INDICAÇÃO Nº 172/2013

Assunto: Necessidade de limpeza de córrego no Bairro Crespo

Exmo. Sr. Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

A pedido do Presidente da Associação do Bairro Crespo, Sr. Pedro, sugiro a
limpeza do córrego que atravessa o Bairro. O local necessita de uma limpeza devido a grande
quantidade de mato, e também, o mal cheio ocasionado pelo esgoto.

 É de suma importância que a limpeza seja realizada antes do período chuvoso,
evitando o risco de enchentes.

Paço Legislativo Municipal João Luiz Alves de Souza, 08 de outubro de 2013.

.

Pedro Marconi de Souza Rodrigues

Vereador